(a) *Cesare Lambertini de Jur. Patronat. lib. 2. quest. 5. art. 2. nù. 9. Regem posse Electionem factam opponere, se habere Episcopum electum, suspectum. Et si poterit hoc probari, debet Electio iterari. Ex quo dicto singulariter notat Abbas, ex causa predicta suspicionis posse Principem secularem non admittere Prælatum, vel confirmatum, vel institutum per Papam.*

(b) *Giulio Lavorio de elect. Canon. tit. 4. cap. 3. num. 56. ,, Si Reges sua interesse putaverint, electionem non fieri de aliqua persona, & posse opponere contra electum, ne confirmetur, eoquod sit ip-  
,, sis suspectus de proditione, aut revolutione secretorum, aut perturbatione publici status.*

(c) *Andrea d' Isernia in Prozm. Constit. Neapol. num. 60. Si Rex vellet excipere contra electum in Cathedrali Ecclesia Regni, seu diceret, eum esse suspectum sibi de proditione, & sua interesse, potest.*

(d) *Matteo di Afflitto in Prælud. ibidem quest. 12. num. 7. ,, Bonè tamen est in viridi observantia in Regno, quod si Papa faciat aliquem  
,, Episcopum in Regno, Rex potest dicere Papæ, non accepto eum in  
,, Episcopum, quia habeo eum suspectum de proditione, vel propter  
,, aliud ejus interesse; non compellitur eum admittere. Immo tenetur  
,, Papa providere de alio Episcopo non suspecto Regi, sive habeat in  
,, illa Ecclesia Juspatronatus, sive non.*

(e) *Camillo Borrello de Præstantia Regis Catholici cap. 50. ,, Invaluit usus in Regno Neapolitano, ut non admittuntur Bullæ, Rescripta,  
,, & Collationes Sacerdotiorum, Prælaturarum, & Beneficiorum à Sede  
,, Apostolica emanatarum, nisi interponatur Regium brachium, sive  
,, Exequatur ex eadem causa intuitionis secretorum.*

do in fatti Papa Nicolò IV. obbligossi con Carlo II. di Angiò nell' Investitura, che li diede il dì 13. Luglio 1289. che non avrebbe eletto persone a lui sospette; *Ut non possint ad Archiepiscopatus, Episcopatus, aut alias dignitates ascendere in Ecclesiis Regni, de quibus suspicari possit*; come leggesi presso Gio: Cristiano Lunig (a). Ed il Re Ladislao nell' anno 1409. non volle dar il Regio Exequatur a Fra Giovanni de Minori Osservanti, eletto da Papa Adriano V. Vescovo di Tiano, secondo Ferdinando Ughellio (b).

XIX. Indi sotto degli Aragonesi insurse di nuovo la controversia, riguardo all' elezione de Vescovi tra il Regno, ed il Sacerdozio: perche il Re Alfonso pretese, che a lui si dovesse la nomina de Vescovadi; e ne impedì l' esecuzione a Papa Callisto III. il quale alla di lui morte provède le Chiese vacanti, come dice Sant' Antonino (c). Ed il Re Ferdinando pretese lo stesso, all' afferire di Lodovico Tommasino (d). Volendo il Rainaldo (e), che Papa Innocenzio VIII. inviasse un Nunzio al medesimo Monarca per querelarsi di somiglievoli procedure: *Denique exposuit deus Episcopus, qualiter Papa cum tota Curia mirabatur, quod ipse qui est Dominus temporalis, HABERET CONFERRE BENEFICIA IN REGNO: & quod illa, qua Papa conferret, non acceptasset, & quod de cetero abstineret*; egli rispose, che lo faceva, perche gli eran conte le persone del Regno, di cui il Papa non avea piena notizia: *Respondit Rex: Homines sui Regni esse sibi notos, & Pontifici, & Curia ignotos: & propterea SE VELLE DARE BENEFICIA ILLIS, QUOS COGNOSCEBAT ESSE IDONEOS. Et quos, neque Papa, neque Curia poterat illos melius cognoscere: & ideo intendeat illos eligere. Et (quod contendebatur), quod postea Papa illos, taliter Ecclesiasticos confirmaret*. Poi, perche il Monarca predetto avea particolar bisogno del Papa nelle sue travestie, cessò da somiglievoli intraprese.